



## INFORMACJE O DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY PODSTAWOWEJ W I i II półroczu ROKU SZKOLNEGO 2022/2023

Działalność szkoły w roku szkolnym 2022/2023 oparta była na realizacji rocznego planu pracy szkoły, planu wychowawczo – profilaktycznego oraz oddziałowych planów wychowawczych. Sytuację epidemiczną oraz sytuację związaną z przybywającymi Uczniami z Ukrainy została ustabilizowana, realizacje działań powróciły do normy. Szkoła realizowała plan bez większych zmian. Uroczystości i apele miały charakter otwarty z udziałem, rodziców i zaproszonych gości. W tym roku szkolnym pod okiem pomysłodawczyni, nauczyciela Logopedii Pani Marty Bucholc został uruchomiony radiowęzeł szkolny „**Radio DWÓJA – czas na przerwę**”, w którym uczniowie mogli wykazać się zdolnościami medialnymi. W programie pojawiały się wywiady prowadzone przez naszych uczniów z Nauczycielami oraz gośćmi dzielącymi się swoimi pasjami i zainteresowaniami. Zostały również nagrywane przez Dyrektora Szkoły niestandardowe bajki z przesłaniami o charakterze moralnym i edukacyjnym.

Odbyły się **debaty** tematyczne z udziałem ekspertów, przedstawicieli Rodziców i Uczniów oraz Nauczycieli. Tematyka debat: **EKOLOGICZNA** - dotyczyła utrwalenia wiedzy, dotyczącej dbania o środowisko naturalne zaczynając od własnego domu. Dała możliwość wypowiedzenia się uczniom na tematy, tak ważne dla ich przyszłości i skonfrontowania swojej wiedzy z ekspertami.

Deбата **STOP AGRAESJI – Przemoc – Zauważam – Reaguje** dała możliwość naszym dzieciom do głośnego oraz stanowczego określenia swojego stanowiska dotyczącego ich bezpieczeństwa w szkole i w środowisku lokalnym. Uczniowie mogli skonfrontować swoje zdanie z zaproszonymi ekspertami.

W ramach działań profilaktycznych dotyczących świadomości odpowiedzialności karnej dzieci i młodzieży niepełnoletniej uczniowie mieli zorganizowane spotkanie z profilaktykiem społecznym, czynnym pracownikiem Policji, który uświadomił naszych uczniów o ich odpowiedzialności karnej za wykroczenia, często wynikające z ich niewiedzy. Szkoła włączyła się w projekt edukacyjny - **RESQL**. Przedstawiciele klas przeszli szkolenie eksperckie, wychowawcy klas prowadzili lekcje wychowawcze w oparciu o materiały szkoleniowe. **Działania wszystkie wynikały z obserwacji sytuacji na świecie i wydarzeń w naszym kraju, naszym otoczeniu oraz życiu w społeczności szkolnej.**

W ramach działań profilaktycznych – prozdrowotnych uczniowie klas 7-8 i nauczyciele wzięli udział w **certyfikowanym kursie podstawowym z zakresu: udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej**, prowadzonego przez czynnych ratowników medycznych. Zyskali wiedzę i umiejętności praktyczne wypracowując odpowiednie zachowania i reakcje w obliczu zagrożenia.

Szkoła kontynuuje program **Całościowego Rozwoju Szkoły – etap podstawowy (CRS)** w ramach którego odbywały się szkolenia dla nauczycieli z elementami oceniania kształtującego. Szkoła przystąpiła do ogólnopolskiego projektu rządowego - **Laboratoria Przyszłości**, dzięki któremu otrzymała innowacyjne pomoce dydaktyczne (Roboty SkriBot, Drukarkę 3D, sprzęt multimedialny oraz inne nowoczesne narzędzia i pomoce dydaktyczne)

Nauczyciele w trakcie organizacji zajęć lekcyjnych i dodatkowych wykorzystywali otrzymany sprzęt i programy komputerowe)

W grudniu 22 roku zakończył się projekt unijny - *Wyrównywanie szans – wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w wiejskiej gminie Prażmów*. Dzięki zaangażowaniu Dyrektora Przedszkola Katarzyny Jóźwiak nasza placówka otrzymała sprzęt terapeutyczny do zajęć z Integracji sensorycznej oraz Terapii Światłem. Zyskanie takiego wyposażenia umożliwiło prowadzenie zajęć terapeutycznych z SI dla dzieci przedszkolnych i szkolnych.

Dużym sukcesem Naszej szkoły była realizacja programu *Erazmus +* i wyjazd jedenastu nauczycieli na kursy językowe do Irlandii(6), Malty (3), Finlandii (2).

W naszym środowisku szkolnym zostały zorganizowane dwa kiermasze; świąteczny w grudniu oraz przedwakacyjny w czerwcu. Kiermasz czerwcowy miał charakter charytatywny z dużym akcentem na rozwijanie świadomości ekologicznej naszej społeczności lokalnej.

W szkole bardzo efektywnie działa wolontariat *Siódemka*, którego opiekunem jest Pani Izabela Ratajczyk. Uczniowie współpracując z wieloma fundacjami charytatywnymi czynnie i świadomie pomagają ludziom w trudnych sytuacjach życiowych, bezpańskim zwierzętom w schroniskach i naszej całej społeczności. Są widoczni na wszystkich imprezach szkolnych i pozaszkolnych czynnie angażując się w przygotowania i realizację wyznaczonych zadań.

Przy wielkim zaangażowaniu pracowników szkoły, nauczycieli, przedstawicieli Rady Rodziców, wolontariuszy *Siódemki*, uczniów Szkoły Podstawowej w Uwielinach gmina Prażmów zainicjowała przy szkole imprezę dla społeczności lokalnej o ogólnopolskim charakterze charytatywnym - „Świątečko do nieba” – Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

W szkole, są organizowane regularne zbiórki drużynowe w harcówce gdzie ma swoją siedzibę 21- Drużyna Harcerska im. Marii Konopnickiej, (również Zuchy dla klas 1-3), która w roku szkolnym 2022/23 uaktywniła swoją działalność promując wzorowe wartości i włączając się w życie szkolne.

W roku szkolnym 2022/23 dobywały się wycieczki o charakterze kulturalnym, turystycznym przedmiotowym i wyjazdy kilkudniowe również z programu rządowego - *POZNAJ POLSKĘ*.

**Tabela nr 1: Zestawienie liczbowe odbytych wycieczek w I i II półroczu**

wyszczególnienie	kulturalnych		Turystycznych		przedmiotowych		Innych/online		razem	
	I pół.	II pół.	I pół.	II pół.	I pół.	II pół.	I pół.	II pół.	I pół.	II pół.
O.P.	3	-	2	3	-	6	1	-	6	9
Klasy 1-3 SP	13	10	8	3	8	5	2	-	31	18
Klasy 4-8	15	15	10	21	4	7	3	-	32	43
<b>OGÓLEM</b>	<b>31</b>		<b>20</b>		<b>12</b>		<b>6</b>	<b>-</b>	<b>69</b>	<b>70</b>

**Tabela nr 2: Udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych**

	I i II semestr KLASY I-III	I i II semestr KLASY IV-VII	Razem
Szkolne Koło Sportowe	-	22(CH.) 25(DZI.)	57
Koło plastyczne PLASTUŚ	60	-	60
Koło teatralne CALINECZKA	21	8	29
Koło artystyczne	23	-	23
Koło języka angielskiego	20	-	20
ZHP/zuchy	27	35	62
Wolontariat		93	93
Koło matematyczne	18	-	18
Koło przedsiębiorczości-		9	9
Koło kreatywności	16	-	16
Koło plastyczno- muzyczne	-	8	8
Koło muzyczne		13	13
Koło informatyczne	11	17	28
Kodowanie	26	16	42
Koło Instrumentalno – muzyczne	21	3	24
Koło lingwistyczne		8	8
Koło Moli Książkowych	10	-	10
Koło geograficzne	-	8	8
Koło muzyczno-taneczne	9	-	9
Radiowęzeł „Dwója- czas na przerwę”		29	29
Koło języka niemieckiego	-	4	4

Zajęcia odbywały się zgodnie z harmonogramem roku szkolnego, uczniowie mają szeroki wybór pozalekcyjnych, bezpłatnych kół rozwijających ich talenty i zainteresowania. Częste problemy zgłaszane przez rodziców, uczniów związana są z brakiem miejsc na wybranych zajęciach lub terminy kół pokrywają się z ze sobą. Jest to związane z dopasowaniem do ogólnego planu lekcji, dostępnością sal lekcyjnych oraz innymi zobowiązaniami ograniczających czasową dyspozycyjność nauczycieli.

Zajęcia pozalekcyjne komercyjne dla dzieci i dorosłych (zajęcia ogólnodostępne): język angielski (Early stage, Carrot). Zajęcia sportowe ze stowarzyszenia RADAR (piłka nożna, badminton, zajęcia ogólnorozwojowe, Fitness, gry zespołowe, taniec sportowy, rolki, Krav maga).

Zajęcia konstrukcyjne: (Dwie firmy: Edukido - konstrukcje z klocków LEGO i Kidsb4k - Lego robotyka,) Zajęcia rysunku, Szkoła Sokrates, Emotion – szkoła tańca, JUDO- Akademia Dziecka, Balet- Maestro, Crossfit z elementami gimnastyki Active Life,

**Tabela nr 3: Udział uczniów w różnych formach pomocy oferowanych uczniom\***

Forma pomocy	O.P.	Klasy 1-3	Klasy 4-8	RAZEM
Zajęcia wyrównawcze		62	13(M)	75
Zajęcia przygotowujące do egzaminu 8 klas			60(J.P.) 51(M) 14(J.A)	125
Terapia ręki		4	-	4
Terapia pedagogiczna		42	56	98
Zajęcia rewalidacyjne	2	6	10	18
Logopedia	-	63	12	75
Gimnastyka korekcyjna	157	207	-	364
Zajęcia opiekuńcze-światlica		205	120	325
Indywidualna ścieżka kształcenia	-	1(J.A.) 1 (Nauczanie zintegrowane)	2(J.A)	4 (indywidualną ścieżkę realizowało 3 uczniów)
Terapia pedagogiczna		-	43	43
Wspomaganie nauczyciela	2	3	6	10?
Zajęcia z psychologiem	18 (objętych obserwacją)  3 (objętych stałym wsparciem) 1 (stałe zajęcia)	6	7	
Zajęcia z pedagogiem		2	4	6
Zajęcia rozwijające umiejętności społeczne poprzez zabawę Agawu		23/16/23	-	62
Zajęcia z projektu: Wyrównywanie szans – wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w wiejskiej gminie Prażmów – program unijny, rok szkolny 2021/22 kontynuacja w roku szkolnym 2022/23 do 31. 12.22				
1) Logopedia	28			28
2) SI	10			10

Zajęcia Integracji Sensorycznej	15	14		29
TUS (zajęcia MEN do 31.12. 22r.)		22	4	26
Dofinansowanie żywienia	4	18	2	24
Język polski dla uczniów z Ukrainy		8/ 4	2/1	10/5

\*jeden uczeń może korzystać z kilku form pomocy

\*\* zajęcia logopedyczne w oddziałach przedszkolnych nie były realizowane z powodu nieobecności nauczyciela logopedy (zw. Lek.)/ braku chętnych na zastępstwo.

\*\*\* w drugim półroczu zajęcia z psychologiem szkolnym dla uczniów klas 4-8 odbywały się doraźnie oraz w sytuacjach kryzysowych z powodu braku psychologa szkolnego opiekującego się klasami 4-8 (zw. lek).

\*\*\*\*klasy objęte zajęciami – II c, III c, III b

\*\*\*\*\*spotkania z pedagogiem szkolnym dodatkowo odbywały się doraźnie w miarę potrzeb związanych z codziennymi sytuacjami szkolnymi oraz w sytuacjach kryzysowych wynikających z życia społeczności szkolnej.

**Pomoc psychologiczno-pedagogiczna była oferowana wszystkim osobom, którzy czuli potrzebę zaopiekowania.** O pomoc zwracali się również Rodzice Uczniów potrzebujących wsparcia zarówno wynikających z niepowodzeń szkolnych, rówieśniczych lub potrzeby wsparcia emocjonalnego uczniów. Często kontakty miały charakter telefoniczny szczególnie przy sprawach bieżących wymagających natychmiastowej reakcji.

Szkoła wspierała również rodziców uczniów świadomych trudności rozwojowych i społecznych dzieci, szczególnie po trudnym czasie pandemii. Zostały zorganizowane spotkania z psychologiem, psychoterapeutą, trenerem umiejętności wychowawczych. Tematy warsztatów: *Zrozumieć nastolatka, (październik), Jak wspierać kondycję psychiczną młodzieży, (marzec)*

**W ramach projektu Funduszu Europejskiego realizowanego przez Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w Tarczynie, na terenie naszej placówki rodzice i uczniowie mieli możliwość bezpłatnego kontaktu z doświadczonym psychologiem klinicznym spoza Szkoły.**

**Tabela nr 4: Liczba uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych**

Oddziały	OPINA PPP	ORZECZENIA PPP
Przedszkole	-	2
Zerówki	-	-
Klasy 1-3	20	6

<b>Klasy 4-8</b>	<b>55</b> (brak kl. 7a)	<b>10</b>
<b>Razem</b>		

**Tabela nr 4: Liczba uczniów z UKRAINY II PÓROCZE ROK SZKOLNY 22/23**

<b>Przedszkole</b>	<b>2</b>
<b>Klasy 1-3</b>	<b>4</b>
<b>Klasy 4-8</b>	<b>1</b>
<b>Razem:</b>	<b>7</b>

W drugim półroczu roku szkolnego 22/23 obserwujemy spadek frekwencji uczniów z Ukrainy uczących się w Naszej placówce o połowę (10/5). Rodziny Ukraińskie przebywające w obwodzie szkoły migrują do innych miejscowości lub wracają do Ukrainy.

**Tabela nr 6: Pozaszkolne i szkolne sukcesy uczniów w konkursach**

<b>Konkursy gminne, powiatowe i wojewódzkie</b>	<b>Imię nazwisko ucznia</b>	<b>Osiągnięcie</b>	<b>Nauczyciel opiekun</b>
<b>Konkurs recytatorski Warszawska Syrenka</b> (I etap szkolny )  <b>(II etap-powiatowy)</b>	Alicja B. kl. 2a  Gabrysia K. kl. 4c	<b>II MIEJSCE</b>  Wyróżnienie  <b>II MIEJSCE</b>	Organizator: p. Agnieszka Strzyżewska  Wychowawca p. Katarzyna Wyrzykowska
<b>XV Festiwal Patriotyczny-konkurs recytatorski w Pamiętce</b> (Wojewódzki / Powiatowy )	Alicja B. kl. 2a  Zofia W. kl. 7b	<b>I MIEJSCE (1-3)</b>  <b>II MIEJSCE (kat. recytacja)</b>	Wychowawca p. Katarzyna Wyrzykowska

	Mika S. kl. 4c	<b>I MIEJSCE (kategoria literacka)</b>	Wychowawca p. Anna Radońska
		<b>III MIEJSCE (4)</b>	Wychowawca p. Grzegorz Skoczylas
<b>XV Festiwal Patriotyczny-konkurs plastyczny w Pamiątce (Powiatowy / ogólnopolski )</b>	Hanna M. kl. 5cs Maja W. kl. 5cs	<b>I MIEJSCE</b>  <b>Wyróżnienie</b>	p. Anna Borowska
Konkurs Karaoke (szkolny )	Pola G. kl. 2a Alicja B. kl. 2a Mika S. kl. 4c	<b>I MIEJSCE (1-3)</b>  <b>II MIEJSCE (1-3)</b>  <b>III MIEJSCE</b>	Organizator: p Katarzyna Janiec
Konkurs Sleevey Face Szkolny	Jan W. kl. 4c	<b>I MIEJSCE</b>	Organizator świetlica szkolna
Konkurs plastyczny: „Kapelusz Pani Wiosny” (szkolny)	Sławomir B. kl. 2a Oliwia M. kl. 2a	<b>I MIEJSCE</b>  <b>III MIEJSCE</b>	Organizator świetlica szkolna: p. Ewa Wojnowska p. Magdalena Pisarkiewicz, p. Anna Zdunek – Rzechuła p. Justyna Kołakowska. p. Katarzyna Janiec
Szkolny Turniej Ekologiczny	<b>Klasa 1A</b>	<b>I MIEJSCE</b>	Organizator świetlica szkolna:

Talent show w języku angielskim Szkolny	Alicja B. kl. II a	I MIEJSCE	p. Anna Bugalska p. Anna Lasota
Mistrz Szybkiego Mnożenia Szkolny	Nikola P. kl. III a Wojciech K. kl. III c	I MIEJSCE Wyróżnienie	p. Magdalena Chmielewska – Lasota p. Agnieszka Strzyżewska
Mistrz Tabliczki mnożenia szkolny	Maria Kosińska kl. 7b	I MIEJSCE	p. Marta Śliwińska
Konkurs literacki „Wakacje tuż, tuż” Szkolny	Pola W. kl. III c Krzysztof K. kl. 5a Jagoda M. kl. 5a Zuzanna C. kl. 5a	I MIEJSCE (1-3) I MIEJSCE (4-8) III MIEJSCE (4-8) Wyróżnienie	Organizator świetlica szkolna: p. Ewa Wojnowska p. Anna Zdunek – Rzechuła Biblioteka szkolna p. Krystyna Zelman
<b>Ortograficzny konkurs międzyszkolny Uwieliny/ Prażmów</b>	Jakub P. kl. 5a Hanna G. kl. IV a Weronika B. kl. 5cs Wiktoria K. kl. 8a Zofia W. kl. 7b	I MIEJSCE II MIEJSCE II MIEJSCE I MIEJSCE (KL.7-8) Wyróżnienie (kl.7-8)	p. Dorota Zając
Konkurs fotograficzny „Z książką ci do twarzy”	Jakub Iwanowski kl. IV a Tomasz T. kl. 4a	II MIEJSCE Wyróżnienie	p. Wioletta Perzyk – Powąła



Szkolny			
<b>Międzyszkolny Turniej ping – ponga</b>	Barbara Sz. kl. 4b  Marcin W. kl. 4a Lena P. kl. 4b  Gabriel S. kl. 4b	II MIEJSCE (1-4)  III MIEJSCE (1-4) III MIEJSCE (1-4)  Wyróżnienie	Stowarzyszenie Radar/ Nauczyciele Wychowania Fizycznego
Mam talent – konkurs organizowany w trakcie pikniku szkolnego	Gabrysia kl. 4cs	Wyróżnienie	p. Marta Bucholc
Konkurs plastyczny / szkolny	Maja W. kl. 7a	I MIEJSCE	p. Anna Borowska
Mistrz Poprawnej Polszczyzny  Szkolny	Wiktoria K. kl. 8a  Nadia W. kl. 8a	I MIEJSCE  II MIEJSCE	p. Dorota Zając
Konkurs języka angielskiego  Międzyszkolny	Antonina P. kl. 8c	I MIEJSCE	P. Grzegorz Skoczylas
Biegi przełajowe  Zawody gminne    <b>Wojewódzki</b>	Monika C kl. 8c Jakub S. 8b  Hania M. kl.5cs  Matylda K. 8a	II MIEJSCE III MIEJSCE  III MIEJSCE  XIII MIEJSCE	p. Agnieszka Dudek
Ćwiczenia z nietypowym przyborem	Matylda K. 8a	I MIEJSCE	p. Agata Żondełek
Sport talent Show – konkurs realizowany	Julia B. Aleksandra W.	I MIEJSCE	p. Agata Żondełek

w Dzień Dziecka / szkolny	Zuzanna Z. klasa 7c  Franciszek K. Kacper M. Antoni K. Miłosz W. kl.5a  Zuzanna C. Barbara H. kl. 5a  Dominka Ł. Julia W. Kl. 6b	II MIEJCE   III MIEJSCE   III MIEJSCE	Nauczyciele Wychowania Fizycznego:  p. Agnieszka Dudek  P. Mariusz Arak
<b>Zawody: piłka nożna  Powiatowe</b>	Julia W. kl. 6b	<b>III/IV MIEJSCE (powiatowe)  II MIEJSCE (gminne)</b>	p. Agnieszka Dudek
<b>Zawody: UNIHOKEJ  Gminne</b>	Dawid K. Kami Z. klasa 5b Natan S. Tomasz SZ. Bartłomiej S klasa 5cs  Julia W. 6b	<b>III MIEJSCE   IV MIEJSCE</b>	p. Agnieszka Dudek
<b>Igrzyska Młodzieży Szkolnej – siatkówka  Ogólnopolskie</b>	Krystian M. Bartosz S. Tymoteusz T. Igor Tywonek – klasa 5cs	<b>III MIEJSCE  (na szczeblu powiatowym)</b>	p. Agnieszka Dudek
<b>Międzyszkolne zawody – koszykówka  Gminne</b>	Wiktora D. Pola H. klasa 5b Neomi B. Maja K.	<b>III MIEJSCE</b>	p. Agnieszka Dudek

	Łucja W. Klasa 5cs		
<b>Międzyszkolne Zawody Siatkówki /</b>	Oliwia M. Milena M. Laura P. Alicja G. Julia W. klasa 6b	<b>III MIEJSCE</b>	p. Agata Żondełek
Złota polska jesień	Milena M. kl. 6b	<b>II MIEJSCE</b>	Nauczyciele światlicy szkolnej
<b>Konkurs ogólnopolski „Pierwsza pomoc”</b>	Maja W. kl. 5cs Hanna M. kl. 5cs	<b>NAGRODA I STOPNIA Wyróżnienie</b>	p. Anna Borowska
<b>Mistrz Gramatyki Języka Angielskiego Międzyszkolny / (Prażmów – Uwieliny)</b>	Martyna Ł. kl. 6a  Julian I. kl. 6b	<b>I MIEJSCE (II etap)  III MIEJSCE (II etap)</b>	p. Karolina Gugąła p. Anna Bugalska Gmina Prażmów
Mistrz Gramatyki Języka Angielskiego SZKOLNY	Julian I. kl. 6b  Władysław B. kl. 6b	<b>II MIEJSCE  III MIEJSCE</b>	p. Karolina Gugąła p. Anna Bugalska
Międzyszkolny TURNIEJ SZACHOWY (Uwieliny, Prażmów, Ustanów)	Krzysztof B. kl. 6b	<b>III MIEJSCE</b>	p. Karol Laszczka Stowarzyszenie Radar
Lego – wymarzony dom Szkolny	Helena R. kl. 4a	<b>I MIEJSCE</b>	Samorząd Szkolny

\*Nazwiska uczniów umieszczone są w dokumentacji szkoły.

Uczniowie wzięli także udział w międzynarodowym konkursie – KANGUR MATEMATYCZNY.

## **Szkolne konkursy:**

### **I / II PÓLROCZE**

- Rośliny chronione
- Portret irlandzkiego skrzata
- Rodzinne wierszyki
- Barwy krajów anglo- francusko- i niemieckojęzycznych
- Międzynarodowy Dzień Ziemi: przywróć naszą Ziemię
- Master of English Grammar dla klas v
- Mistrz szybkiego mnożenia – etap szkolny i międzyszkolny dla klas II
- Mistrz szybkiego mnożenia – etap szkolny i międzyszkolny dla klas III
- Konkurs „**Kangur**” – klasy 1-3
- **Warszawska Syrenka** – konkurs recytatorski
- Konkurs **Ekologiczno – sportowy** – (nauczyciele świetlicy)
- Konkurs „ Złota polska jesień –(nauczyciele świetlicy)
- Konkurs Chojnika piękna jak las –(nauczyciele świetlicy)
- Wakacje tuż, tuż – literacki ( nauczyciel biblioteki / świetlica szkolna)
- Konkurs muzyczny -Karaoke
- Szkolny konkurs plastyczny z okazji DEN „ POLSKI WYNALAZCA, NAUKOWIEC”- zespół humanistyczny
- Szkolny konkurs plastyczno – polonistyczny z okazji 11 listopada „ Kartka z życzeniami dla Polski i Polaków”- zespół humanistyczny
- Konkurs multimedialno- językowy „ WELKOME YO MY WORLD”- zespół lingwistyczny
- Konkurs „ Kartka świąteczna brytyjskiej rodziny królewskiej” kl. 1-8 – zespół lingwistyczny
- Konkurs pod patronatem RR „ Stwórzmy misia”
- Konkurs literacki – piszemy wiersze temat „ BIBLIOTEKA”
- Konkurs fotograficzny „Z książką ci do twarzy”
- Mistrz Poprawnej Polszczyzny
- Mistrz Gramatyki Języka Angielskiego
- Ćwiczenia z nietypowym przyborem
- Mam talent – konkurs organizowany w trakcie pikniku szkolnego
- Sport talent Show – konkurs realizowany w Dzień Dziecka / szkolny
- Mistrz Tabliczki mnożenia
- Konkurs literacki „Wakacje tuż, tuż”

## **Oddziały Przedszkolne:**

- Leksykon jesiennych liści
- Kartka Bożonarodzeniowa
- Jesienny grzyb
- Anioły Bożego Narodzenia
- Kartka dla Królowej
- Pejzaż zimowy

### **Akcje szkolne, przedsięwzięcia, projekty:**

- Realizacja programu psychoedukacji społecznej – SPÓJRZ INACZEJ
- Codzienne czytanie książek- SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ
- Akcja Sprzątanie Świata,- cała szkoła
- Dzień Edukacji Narodowej – cała szkoła
- „Mole książkowe” – świetlicowe poranki z książką – świetlica
- Stworzymy razem piękny ogród – prowadzone 1x w tygodniu – wysiew nasion okres jesienno – zimowy- świetlica
- Zajęcia kulinarne – doraźnie – świetlica
- Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka – świetlica
- ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI - spotkanie klasy 2A z wielbicielek i znawczynią tresury psów
- **DZWONEK** – gazetka szkolna - praca nad przygotowywaniem kolejnych numerów gazetki szkolnej – p. M. Masłowska uczniowie kl. 5a
- Przygotowanie przedstawień okolicznościowych z okazji Świąt, Dnia Babci, Dnia Rodziny - PRZEDSZKOLE
- Szkoła sportowych talentów
- Akcja zdrowo i sportowo
- Zajęcia prowadzone przez policję – Karta rowerowa
- Projekt” „ Życie Kopernika” – (nauczyciele świetlicy)
- Projekt - „ Życie Dinozaurów” (nauczyciele świetlicy)
- Dzień Ziemi
- Projekt czytelniczy -Mole książkowe –(nauczyciele świetlicy/ nauczyciel biblioteki szkolnej)
- Podaj dalej akcja obejmująca klasy ósme
- Z kulturą mi do twarzy
- Uczymy dzieci programować
- W tekturowym pudełku
- Czytam z klasą lektorki spod chmurki
- Świadome, merytoryczne i metodyczne wprowadzanie elementów kodowania i robotyki do zajęć dydaktycznych na różnych etapach edukacji (edukacja przedszkolna, edukacja wczesnoszkolna) Serdeczna karteczka
- Projekt edukacyjny „ Natalka i Antek w świecie wielkiej matematyki (wybrane elementy)
- Śniadanie z książką
- Cykliczne koncerty

### **Wydarzenia klasowe:**

- Master chef
- Sportowy dzień rodziny
- Dzień Chłopaka
- Dzień dziecka
- Ogniska klasowe

- Dzień sportu
- Dzień czekolady
- Międzynarodowy dzień numeru alarmowego
- Dzień książki
- Spotkanie z postaciami z bajek Disneya – muzyczno- taneczne przedstawienie koła *Calineczka* dla klas 1-3
- Lekcja otwarta dla Rodziców uczniów klasy 1c „Gry i zabawy matematyczne”
- Zabawy integracyjno – sportowe dla w klasie 1a dla dzieci i Rodziców w ramach Dnia Rodziny
- Warsztaty klasowe ekologiczno- przyrodnicze dla wszystkich klas 1-3 Eco- West
- Wewnętrzne testy na zakończenie pierwszego etapu edukacyjnego w klasach 3

### **Projekty/Innowacje pedagogiczne/Przedsięwzięcia:**

#### **Przedszkole:**

- Międzynarodowy projekt edukacyjny „Piękna Nasza Polska Cała”
- Projekt edukacyjny -Podróże małe i duże – dookoła Polski.
- Program czytelniczy „Poczytaj My”
- Projekt ogólnopolski” Wróbelka Elemelka poznajemy, z nim Przygody dzielić chcemy”
- Projekt ogólnopolski” Zabawy podwórkowe”
- Projekt ogólnopolski „Z kulturą mi do twarzy”
- Cykliczne zajęcia kulinarne „Małe kuchcikowo” i sensoryczne
- Projekt edukacyjny English Special Days- Przedszkole
- Zaproszenie teatrzyków w języku angielskim – firma zewnętrzna – przedszkole
- Bal karnawałowy

#### **Przedszkole i szkoła :**

- Projekt Erasmus +
- Cykl koncertów tematycznych z muzyką na żywo dla przedszkola i szkoły klas 1-5
- Projekt – Laboratoria przyszłości – Drukarka 3D i zajęcia z rabatami Skri Bot- przedszkole i szkoła klasy 1-8
- Kiermasz świąteczny
- Szkolny Piknik ekologiczny – charytatywny

#### **Wyjazdy i wycieczki klasowe:**

- Tatar Lalka  
(Przedstawienia: „ O Jasiu, łodydze fasoli starej wiedźmie i o studni na końcu świata”)
- Tatr Rampa – „Rodzina Adamsów” (organizacja opiekun Samorządu Szkolnego p. Anna Radońska)
- Zielona szkoła między innymi z programu „ Poznaj Polskę - (Kraków, Piecki, Łódź, Trójmiasto: Gdynia – Gdańsk –Sopot, Malbork, Kazimierz Dolny, Warszawa, Mazury: Spychowo- Kętrzyn- Mrągowo,
- Wycieczka przedmiotowa „ Śladami kamieni na szaniec”
- Wycieczka do Łodzi „Śladami postaci bajkowych studia filmowego „ Semafor”
- Wycieczka do siedziby zespołu Mazowsze w Otrębusach

- Wycieczka do Gęsiorowa
- Wycieczka do parku trampolin – Warszawa
- Kino Warszawa, Radom
- Wycieczka : zasady survivalu – Zakręt
- Wycieczka do Radia VOX FM, Warszawa ( szkolny radiowęzeł „ Dwója „, Organizator p. Marta Bucholc)

**Przedszkole : Wycieczki :**

- Wycieczka do Warszawy na Stare Miasto szlakiem legend Warszawy 27.09.2022
- Spacer do pobliskiego lasu w poszukiwaniu Pani Jesieni 23.09.2023
- Wycieczka do Teatru Capitol na spektakl „Doktor Dolitl i jego zwierzęta” 01.12.2022
- Wycieczka do „Labosfery” 25.10.2022
- Wycieczka do teatru Guliwer na spektakl „Calineczka” 22.11.2022
- Wycieczka do Kawęczyna „Gościniec Wiecha” 7.12.2022
- Wycieczka online Zamek Królewski w Warszawie 13.01.2023
- Wycieczka do „Młyna Gęsiorowo” na warsztaty kulinarne. 19.01.2023
- Wycieczka do „Smart Kids Planet - Centrum Mądrej Zabawy” 30.01.2023
- Spacer do pobliskiego lasu w poszukiwaniu Wiosny. 21.03.2023 r.
- Wycieczka do „Sali Zabaw Airo” w Warszawie 03.04.2023 r.
- Spacer na pobliską łąkę w poszukiwaniu Zajączka Wielkanocnego 5.04.2023
- Wycieczka do „Sądów Klemensa” 11.05.2023 r.
- Wycieczka do Ogrodu Zoologicznego w Warszawie 13.06.2023 r.
- Wyjazd na farmę agroturystyczną Wioska pod Kogutem. 29.05.2023r.
- Wyjazd na „Ranczo pod Bocianem”
- Wyjście do apteki
- Wyjście do sklepu spożywczego

**Akcje Samorządu Uczniowskiego i Małego Samorządu Uczniowskiego**

**Akcje stale :**

- Aktualizacja informacji o działalności samorządu (gazetka ścienna, informacje bezpośrednie do klas, strona internetowa).
- Całoroczna akcja „ Szczęśliwy numer”.
- Współpraca z Radą Rodziców.
- Współpraca z fundacjami organizującymi akcje charytatywne.
- Udział w uroczystościach szkolnych
- Organizacja lub współorganizacja wyróżnionych dni : Dzień Nauczyciela, Dzień Chłopaka, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Dzień Postaci z Bajek,
- Realizacja działań proekologicznych - Międzynarodowy Dzień Zdrowego żywienia

- Przemoc boli – szkolna kampania, działania klasowe w ramach programu Resql
- Organizacja Debat szkolnych : Przemoc – Zauważam – Reaguję, Debata Ekologiczna.
- Dyskoteki : Andrzejkowa, Światowy Dzień tańca, Karnawałowa
- Akcja o charakterze ekologicznym - Wigilie klasowe bez plastiku
- Konkurs LEGO Masters

#### **Akcje charytatywne: przedszkole i szkoła**

- **Szlachetna Paczka – nauczyciele, uczniowie, rodzice – wolontariat „Siudemka”**
- Zbiórka makulatury- całoroczna
- Zbiórka elektrośmieci
- Śniadanie daje moc
- Góra grosza
- Zbiórka nakrętek – całoroczna
- Pomóżmy zwierzętom w schronisku
- Zbiórka wyposażenia medycznego dla walczącej Ukrainy – wolontariat **Siodemka**
- **Świąteczny podarunek** – zakupienie prezentów dla uczniów z Ukrainy z okazji świąt – Nauczyciele S.P
- **Dobre święta dla Seniorów** – akcja charytatywna zorganizowana przez uczennice klasy 6cs.
- **Zbiórka puszek** – akcja dla walczącej Ukrainy – wolontariat **Siodemka**
- **Zbiórka opatrunków i leków** – akcja dla walczącej Ukrainy – wolontariat **Siodemka**
- WOŚP – akcja zewnętrzna, w której czynnie uczestniczyła społeczność szkolna
- Wiosenny piknik szkolny o charakterze ekologicznym i charytatywnym (Licytacja dla Adasia, Bieg dla Adasia)